

WPKSiKS.0003.3.2020

BRM.0003.188.2020

*Szanowny Pan
Jarosław Burzawa
Radny Rady Miejskiej Będzina*

Odnosząc się do Pana zapytania z 7 grudnia br. informuję, iż celem akcji organizowanej przez Stowarzyszenie „Tak! Samorządy dla Polski” było wyrażenie przez uczestniczące w nim gminy protestu w związku z zapowiedzią polskiego rządu o zawetowaniu unijnego budżetu. Miasta w ten symboliczny sposób chciały pokazać swój niepokój oraz zaalarmować rządzących, iż w razie polskiego weta, nasz kraj może zostać pozbawiony ogromnych środków unijnych przeznaczonych nie tylko na rozwój kraju, naszych miast i miasteczek, ale również na odbudowę gospodarki po pandemii COVID-19.

Z przyjemnością odnoszę się do faktu, iż składając powyższe zapytanie uznał Pan tę cenną inicjatywę za sprawę dotyczącą naszej gminy. W istocie bowiem tak jest – uczestniczące w akcji polskie samorządy chciały jednym, spójnym i wyraźnym głosem zaapelować, iż zdecydowanie potrzebują dalszego wsparcia funduszy europejskich, które zapewnią im możliwość realizacji inwestycji oraz dalszego rozwoju. Warto pamiętać, iż zarówno w naszym kraju, jak i w naszym mieście dzięki unijnemu wsparciu możliwa była realizacja wielu sztandarowych inwestycji, chociażby takich jak: Strefa Aktywności Rodzinnej w parku Syberka, plaża miejska, miejskie bulwary, rewitalizacja wieży ciśnień oraz parków (Warpie, Małpi Gaj, Rozkówka). Otrzymane dofinansowanie pozwoliło nam utworzyć Centrum Usług Senioralnych, doposażyć szkoły i przedszkola w pomoce dydaktyczne i nowoczesne pracownie, jak również przeprowadzić termomodernizacje placówek oświatowych oraz budynków mieszkalnych będących w zasobie gminy. Bez środków z Unii Europejskiej wykonanie tych wszystkich przedsięwzięć w oparciu wyłącznie o budżet naszego miasta byłoby absolutnie niemożliwe. Taka sytuacja dotyczy wielu polskich gmin i to właśnie dlatego tak wiele z nich aktywnie zmanifestowało konieczność przyjęcia europejskiego budżetu.

To bardzo dobrze, że założony cel został osiągnięty - unijny budżet zyskał poparcie polskiego rządu. Jego przyjęcie daje bowiem szansę na to, że unikniemy paraliżu inwestycyjnego, a nasze miasto będzie mogło realizować swoje plany korzystając z unijnego wsparcia oraz rozwijać się zgodnie z oczekiwaniami swoich mieszkańców.

Z up. Prezydenta Miasta Będzina
WICEPREZYDENT MIASTA

Aneta Wilkowska-Złocka